† quis

† affectus

C scepro, priusquam illam eloquentiæ procellam effunderet, dicit. In hac cunctatione sunt quædam non indecentes (ut appellant scenici) moræ: caput mulcere, manum intueri, infringere articulos, simulare conatum, suspiratione solitudinem fateri, aut quod quædam magis decet, eoque diutius si iudex nondum intendit animū. Status sit rectus, æqui & diducti paulū pedes, uel procedens [†] minimo sinister, genua recta, sic tamen ut non extendatur. Humeri remissi, uultus seuerus, non mœstus, nec stupens, nec languidus. Brachia à latere modice remota, manus sinistra, qualem supra demonstraui, dextra cum iam incipiendū erit, paulum prolata ultra sinū, gestu quammodestissimo, uelut expectans quando incipiendū sit. Vitiosa enim sunt illa, intueri lacunaria, perfricare faciem, & quasi improbam facere, tendere confidentia uultum, aut quo sit magis toruus, supercilij astringere, capillos à fronte contra naturam retrò agere, ut sit horror ille terribilis, tum id quod Græci frequentissime faciunt, crebro digitorum labiorumque motu cōmentari, clare excreare, pedem alterum longe proferre, partem togæ sinistra tenere, stare diductum, uel rigidum, uel supinum uel incuruū, uel humeris, ut luctaturi solent, ad occipitium ductis. Proœmio frequentissime lenis conuenit pronuntiatio. Nihil est enim ad conciliandum gratius uerecundia, non tamen semper. Nec enim uno modo dicunt exordia, ut docui. Plerumque tamen & uox temperata, ac gestus modestus, & sedens humero toga, & laterum lenis in utranque partem motus, eodem spectantibus oculis, decebit. Narratio magis [†] prolata manum, amictum recidentem, gestum distinctum, uocem sermoni proximam, ac tantum apertiorē, sonum simplicem frequentissime postulabit in his duntaxat: Q. igitur Ligarius, cum esset adhuc nulla belli suspicio, et A. Cluentius Habitus pater huiusce. Aliud in eadem poscent affectus uel concitati. Nubit genero socrus, uel flebiles. Constituit in foro Laodiceæ spectaculum acerbum & miserum toti Asiæ prouinciæ. Maxime uaria & multiplex actio est probationum. Nam proponere, partiri, interrogare, sermoni sunt proxima, & contradictionem sumere. Nam ea quoque diuersa propositio est. Sed hæc tamen aliquando irridentes, aliquando imitantes pronunciamus. Argumentatio plerumque agilior, & acrior, & instantior, consentientem orationi postulat etiam gestum, id est, fortem celeritatem. Instandum quibusdam in partibus, & densanda oratio. Egressiones ferè lenes, & dulces, & remissæ, ut raptus Proserpinæ, Siciliae descriptio. Cn. Pompeij laus. Neque [†] enim mirum, minus habere cōtentionis ea que sunt extra quæstionem. Mollior nonnunquam cum reprehensione diuersæ partis imitatio: Videbar uidere alios intrantes, alios aut exeuntes, quosdam ex uino uacillantes. Vbi non dissidens à uoce permittitur gestus, at quoque in utranque partem tenera quædam, sed intra manus tamen, & sine motu laterum translatio. Accendendi iudicis plures sunt gradus. Summus ille, & quo nullus est in oratore acutior: Suscepto bello Cæsar, gesto iam etiam